Dicitur secundo loco nullam esse sententiam ob defectum defen
sionis denegatae canonicis a. f. At hi non semel, sed bis defensionem 
suam exhibuerunt. Nec dicatur hos canonicos non respondisse duplica-
tioni canonicorum recentiorum: nam, si non responderunt, tota illorum 
culpa fuit; tempus enim illis non defuit ad respondendum. Uti enim 
patet ex summario pro canonicis iunioribus, duplicatio canonicorum 
iuniorum remissa est canonicis antiquis die 17 februarii 1913, et eorum 
responsio exspectata fuit usque versus finem aprilis; i. e. fere per duos 
menses et dimidium. Cum ergo nimium responsionem distulissent, epi
scopus iustissime conclusum esse in causa decrevit die 28 aprilis. 

Impetitur tandem validitas sententiae, eo quia partes citatae non 
fuerunt ad audiendam sententiam. At notandum in primis est hanc 
solemnitatem non esse ex admissis a S. R. Rota. Deinde scitum est 
hodie sufficere, ut sententia prolata ad notitiam partium perveniat 
absque trina vel peremptoria citatione. Hoc aperte evincitur ex stylo 
curiae et nostri Tribunalis. 

.Ad secundum dubium quod spectat, sciendum est in collegiata Bel-
linzonensi quatuor classes esse anniversariorum, seu officiorum aut 
funerum: scilicet, prima classis, quando invitatur clerus totius civitatis; se 
cunda classis, quando invitatur capitulum integrum; tertia, quando solum 
capitulum antiquius; quarta, quando non adest nisi solus archipresbyter. 
Quaestio nostra respicit tertiam classem, anniversaria nempe et funera 
di capitolo vecchio nuncupata. Et ante omnia Patribus visum est inqui
rere an in praedictis anniversariis aut funeribus sit complendus nume
rus septenarius sive quando aliquis canonicus a. f. impedimento detentus 
non interveniat, sive quando aliquis canonicatus vacet. In utroque casu 
complendum esse numerum septenarium derivarunt Patres primo ex 
praesumpta fidelium voluntate, qui anniversarium aut funus postulantes 
di capitolo vecchio, petunt funus in quo non omnes quidem sed septem 
adesse debent canonici; antiquiores certe canonici praeferendi sunt, sed 
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ipsis non intervenientibus, ne solemnitati derogetur, alii vocandi sunt 
ad ipsorum vices supplendas. Secundum argumentum duxerunt ex art. 8 
conventionis 1752. In hoc expresse dicitur canonicos antiquiores qui in 
praedictis anniversariis di capitolo vecchio choro non intersunt, posse 
sibi substituere, deficiente canonico iuniore, alium sacerdotem, qui 
nomine eorum interveniat, eorumque obligationi satisfaciat. Supponitur 
ergo septenarium numerum compleri debere ad satisfaciendum obliga
tioni capituli antiqui. Tertio loco adnotarunt a tempore vacationis trium 
canonicatuum a. f. archipresbyterum et reliquos antiquos canonicos ad 
supplendas vices canonicatuum vacantium in praedictis anniversariis 
iuniores canonicos admisisse. Hoc testatur a) can. Nazarius Desideri, qui,' 
antequam ad capitulum cathedrale S. Severini promoveretur, de gremio 
erat canonicorum i. p. in collegiata Bellinzonensi: « Il sottoscritto dichiara... 
« che nei breve tempo in cui ebbe l'onore di appartenere al revino capi-
« tolo dell'insigne collegiata di Bellinzona, prima dell'epoca 1889 fino 
« all'ottobre 1891, è sempre intervenuto ai funerali ed offizi di 3a classe 
« eseguiti in detta chiesa »; b) sac. Cornelius Fedele: «Durante gli anni 
« nei quali fui seminarista, ho preso parte un numero stragrande di volte 
« ad ufficiature e funerali, non solo di prima e seconda classe, ma anche 
« di terza elasse, in sostituzione di qualche canonico assente ». c) Eadem 
habet Augustinus Locarnini: «Nel tempo che io fui in Bellinzona quale 
« seminarista, spesse volte partecipai agli offici e funerali così detti di 
« capitolo vecchio La regola che in simili casi si teneva, si era di 
« supplire ai canonici, quando il loro intervento non arrivava al numero 
« sette ». Hoc adeo verum est ut, cum mense augusto anni 1911, cano
nici antiquiores ab anniversariis tertiae classis iuniores canonicos exclu
dere coeperint, hi restituti sunt vi decreti episcopalis diei 14 decem 
bris eiusdem anni, et de novo ad supradicta anniversaria admissi, ita 
ut semper septenarius numerus compleretur. Quod, si quando, ob dif
ficultates temporum, hic numerus impletus non fuerit, inde tamen oriri 
non potest praescriptio, vi cuius contra praesumptam fidelium volunta 
tem et tam longi temporis usum, capitulum antiquius ab obligatione 
se liberaverit praedictum numerum complendi.